
 

ID 26 

 

D O D A T E K č. 6 

ke smlouvě o úvěru a dalších bankovních službách poskytovaných formou víceúčelové linky 
reg. č. 1265/19-120 ze dne 6. prosince 2019 

 
uzavřený mezi smluvními stranami: 
 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, 
IČO 64948242, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
3608, 
zastoupená oprávněnými níže podepsanými osobami,  
na straně jedné  
(dále jen „Banka”) 
 
a 
 
korporace Teplárna Strakonice, a.s., 
sídlem Komenského 59, Strakonice II, Strakonice, doručovací číslo: 38643, PSČ 386 01, 
IČO 60826843, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl B, vložka 636, 
zastoupená oprávněnými níže podepsanými osobami, 
na straně druhé  
(dále jen „Klient”) 
 

 
A. 
 

Dne 6. prosince 2019 byla mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavřena smlouva o úvěru a 
dalších bankovních službách poskytovaných formou víceúčelové linky reg. č. 1265/19-120, na základě 
které byl poskytnut úvěr ve výši xxxxxxxxxxxxx,- CZK a která byla upravena dodatkem č. 1 až č. 5, 
přičemž dodatkem č. 3 byl úvěr navýšen na částku xxxxxxxxxxxxxx,- CZK (dále jen „smlouva o 
úvěru“). 
 
 

 
B. 

 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách a doplněních obsahu smlouvy o úvěru:  
 
1. V článku II „Forma a výše úvěru“ se mění odstavec 2, který nově zní:  

2. Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna svůj závazek podle odst. 1 tohoto článku 
v rozsahu nevyčerpané částky úvěru bezpodmínečně, kdykoli po dobu trvání této smlouvy a 
bez výpovědní doby zrušit, přičemž zrušení tohoto závazku nemá vliv na splatnost vyčerpané 
části úvěru.  

 
2. V článku IV „Čerpání úvěru“ se mění odstavec 3, který nově zní:  

 
3. Doba, po kterou je možné úvěr čerpat, není stanovena. V souladu s čl. II odst. 2 této smlouvy 

je Banka oprávněna čerpání úvěru kdykoli odmítnout.  
 

3. V článku V „Podmínky čerpání úvěru“ se mění odstavec 4, který nově zní: 

4. V případě požadavku Klienta na vydání příslibu, resp. poskytnutí bankovní záruky, nebyl-li již 
vydán příslib, či požadavku Klienta na vystavení dokumentárního akreditivu je Banka 
oprávněna z důvodů zvláštního zřetele hodných (např. z důvodů osoby beneficienta, rizika 
teritoria beneficienta, oblasti činnosti jeho podnikání, podezření na legalizaci výnosů z trestné 
činnosti či financování terorismu, příp. obchodní politiky Banky) i v případě splnění podmínek 



 

 

 

2 

vydání příslibu, resp. poskytnutí bankovní záruky, či vystavení dokumentárního akreditivu 
odmítnout. Ustanovení čl. IV odst. 3 této smlouvy není tímto ujednáním dotčeno. 

 

4. V článku VI „Úrok z úvěru, odměny, poplatky a další platby“ se mění odstavec 2.1, který nově 
zní:  

2.1. Úroková sazba pro krátkodobé úvěry v CZK byla smluvními stranami sjednána jako součet 
sazby PRIBOR platné pro příslušnou periodu a přirážky xxxx % p.a.  

Úroková sazba pro krátkodobé úvěry v EUR byla smluvními stranami sjednána jako součet 
sazby EURIBOR platné pro příslušnou periodu a přirážky xxxxxx % p.a. 

Úroky z krátkodobých úvěrů jsou splatné vždy zpětně k poslednímu dni měsíce, resp. k datu 
splacení krátkodobého úvěru. 

 Pokud však den splatnosti úroků připadne na jiný než pracovní den, je částka úroků odepsána 
z účtu Klienta v den určený podle pravidel uvedených v Produktových obchodních podmínkách 
s tím, že v tento den též skončí příslušné úrokové období. 
 

5. V článku VI „Úrok z úvěru, odměny, poplatky a další platby“ se doplňuje odstavec 5.2, který 
zní:  

5.2. Za správu úvěru je Klient povinen hradit poplatek ve výši xxxxx % z částky úvěru, který je 
splatný ročně zpětně za každý započatý rok trvání této smlouvy ode dne uzavření dodatku č. 6 
k této smlouvě, a to ke dni, který se číslem shoduje se dnem uzavření dodatku č. 6 k této 
smlouvě, resp. ke dni zániku oprávnění čerpat úvěr. 

 
6. V článku VII „Splácení a splatnost úvěru, úhrada ostatních pohledávek Banky vzniklých dle 

této smlouvy“ se mění odstavec 1, který nově zní: 

1. Splatnost  

1.1. Konečné datum splatnosti úvěru není sjednáno.  

1.2.  Kontokorentní úvěr je splatný na výzvu Banky, přičemž Klient je povinen jej splatit nejpozději 
do 3 měsíců od doručení výzvy Banky. Rozhodne-li se Klient kontokorentní úvěr splatit, aniž by 
k tomu byl Bankou vyzván, a dále jej nečerpat, je povinen tento svůj neodvolatelný záměr 
Bance písemně oznámit, a to minimálně jeden měsíc předem. 

1.3. Krátkodobé úvěry jsou splatné k poslednímu dni období, na které byly čerpány. Klient není 
oprávněn splácet krátkodobé úvěry předčasně. 

1.4. Doba platnosti bankovních záruk a příslibů a dokumentárních akreditivů je sjednána při 
poskytnutí čerpání v jejich formě.  

 
7. V článku VII „Splácení a splatnost úvěru, úhrada ostatních pohledávek Banky vzniklých dle 

této smlouvy“ se mění odstavec 2, který nově zní: 

2. Splácení 

2.1. Úhrada úvěru/ů, úroků, jakož i jiných částek splatných podle této smlouvy, bude realizována 
formou odepsání částek v příslušné výši z běžného účtu Klienta, vedeného u Banky 
v příslušné měně čerpání úvěru, a to z účtu č. 1387714044/2700 (CZK) a z účtu č. 
1387722570/2700 (EUR).  

Pokud by byla jakákoli pohledávka vyčíslena v jiné měně, než je veden Klientovi běžný účet, 
bude její výše stanovena na základě pravidel definovaných v Obecných obchodních 
podmínkách kursem fixovaným Bankou v den splatnosti příslušné pohledávky. 

2.2. V případě neuhrazení splatného dluhu založeného touto smlouvou je Banka oprávněna po 
dobu prodlení úročit dlužnou částku, s jejíž úhradou je Klient v prodlení, úroky z prodlení 
stanovenými Obecnými obchodními podmínkami. 

 
 

C. 
 

V dalších ustanoveních zůstává smlouva o úvěru nedotčena. 



 

 

 

3 

 
 

D. 
 

Za změnu splatnosti úvěru a vyhotovení dodatku ke smlouvě o úvěru a související dokumentace si 
Banka účtuje odměnu ve výši xxxxx % z částky úvěru, která je splatná nejpozději 14. den po uzavření 
tohoto dodatku. 

 
 

E. 
 
Klient je povinen bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne uzavření tohoto dodatku, 
zajistit uveřejnění tohoto dodatku Obecných obchodních podmínek, Produktových obchodních 
podmínek, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 

 
 

F. 
 
1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce; každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení dodatku opatřeném podpisy obou smluvních stran.  
 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 
 
 
V Č.Budějovicích dne 28.dubna 2023  V Č.Budějovicích dne 28.dubna 2023 
 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Teplárna Strakonice, a.s. 
 
 
 
Podpis:________________________ 
Jméno:  

 
 
 
Podpis: ______________________ 
Jméno: Ing. Pavel Bulant 

        RČ/Datum narození: 10.5.1970 
  Bydliště: č.p. 3, 391 65 Radětice 
    

 
 
 

Podpis: _______________________ 
Jméno:  

 

         
   
 
 
 
Podpis: _________________________________ 
Jméno pracovníka Banky - 
identifikující osoby: L.Šimonová 
 


